
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 68 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% do ser-
vidor ANAIRIO RAIOL DA SILVA, matrícula: 8080052/1, Assistente Cultu-
ral, a contar de 31/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 418295

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 053/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996;
Considerando o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781 de 
15.01.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DE PASSAGEM DE RESPONSABILIDADE MOBILIÁRIO, a 
contar de 26.03.2019.
Presidente: HENRIQUE NOEDING JUNIOR – matrícula 7001290/1
Membro: DÊNYS ANTÔNIO AMANAJAS NORONHA – matrícula 57192378/4
Membro: ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA – matrícula 57190115/4
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 26 de março 2019.
Autorizo: Processo nº 2019/105599
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 418456

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 13/02/2019. VIGÊNCIA: 13/02/2019 
a 12/02/2020.
Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 13/02/2019. VIGÊNCIA: 12/02/2019 a 
11/02/2021.
Onde se lê: OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o adi-
tamento do contrato Nº 003/2018, que trata da prestação de serviço 
de Telefonia Fixa, para a prorrogação do prazo de vigência.
Leia-se: OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o adita-
mento do contrato Nº 023/2016, que trata da prestação de serviço de Te-
lefonia Fixa, para a prorrogação do prazo de vigência.
Onde se lê: CONTRATO: 006/2017
Leia-se: CONTRATO: 023/201

Protocolo: 418309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 119/2019-CPSP
Término de vínculo: 20/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JESSICA FEITEIRO PORTUGAL Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Ato: Portaria nº 120/2019-CPSP
Término de vínculo: 22/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ALMIR HERCULANO DE CARVALHO RIBEIRO
Cargo: Técnico em Infraestrutura e Gestão- Arquiteto
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO
Ato: Portaria nº 121/2019-CPSP
Término de vínculo: 15/01/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DANIEL COSTA DOS SANTOS
Cargo: Assistente administrativo- Intérprete de Libras
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO
Ato: Portaria nº 122/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2019
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

 Protocolo: 418471

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

   LICENÇA SAÚDE
NOME: IVAN DOS SANTOS TEIXEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 05/01/19
MATRÍCULA: 54190629/3 CARGO: PROF.
LOT: EE CONEGO LEITAO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 45831
NOME: IVAN DOS SANTOS TEIXEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 05/01/19
MATRÍCULA: 54190629/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LAMEIRA BITTENCOURT/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 45831
NOME: IZABEL CRISTINA MACEDO DE CARVALHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/01/19 A 15/03/19
MATRÍCULA: 5189764/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE RAINHA PAZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45488
NOME: JONI TADEU CORDEIRO MACIEL
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 20/11/18 A 04/12/18
MATRÍCULA: 54195529/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BERTOLDO NUNES/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 45733
NOME: JORGE ANTONIO GAMA SANTA MARIA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/11/18 A 06/02/19
MATRÍCULA: 5839254/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO IGARAPE MIRI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45749
NOME: JOSE ANTONIO MOREIRA JUNIOR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/10/18 A 18/12/18
MATRÍCULA: 57222673/1 CARGO: PROF.
LOT: EE VISCONDE DE S. FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46244
NOME: JOSE DITINO ROCHA JUNIOR
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/01/19 A 17/01/19
MATRÍCULA: 5902803/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALICE S LIMA/PICARRA
LAUDO MÉDICO: 46253
NOME: JOSE RAIMUNDO CORREA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/01/19 A 15/02/19
MATRÍCULA: 5255244/1 CARGO: PROF.
LOT: EE D. PEDRO II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45778
NOME: LAILSON VIANA COSTA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 03/12/18
MATRÍCULA: 54190483/1 CARGO: PROF.
LOT: EE REGINA SILVA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45833
NOME: LEILA MARIA COSTA VELASCO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 14/12/18 A 28/12/18
MATRÍCULA: 5784271/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45752


